Cap. LIX. Hermes.

Hermes, egipciano, trismegisto⁸ y por otros Mercurio, filosofo, fue discipulo de Platon. Aqueste escrivio un libro

1 todos alinpiamientos h. 2 injusticia h. 3 las quales son llamadas divinas y de aque se nombre de las quales h. 4 asy h.
5 Dios se h. 6 perdurable y sempiterna h. 7 obra en el h.
8 trimesistro h.

De Plotinus philosophe, bd. I, bl. 207. b Vinc. Bell. Spec. hist. V, 9:
Macrob. de sompnio Scipion., lib. I, (VIII, 5 bis 11).

verbo perfecto et librum alium ad Asclepium ^a. Claruit autem Athenis ¹.

Cap. LXI. Xenocrates.

Xenocrates philosophus maximus Platonis discipulus fuit ^b. Hic, ut ait Valerius, tantam auctoritatem sue sapientie attulerat ut cum de re aliqua testimonium coactus a iudice diceret et ad aram accessisset ^c ut iuraret omnia vere se retulisse, prohibitus sit a senatu iurare ^c. Hic loquaci cuidam dixit: »Audi multa, loquere pauca, os enim unum et aures duas a natura accepimus ^d.« Iniuriam irrogatam eius esse dicebat infamiam

1 Statt dieser in CRLNADGB schon nach »dicitur« gebrachten angabe: Augustinus .II. retraccionum inquit: Hermes ad Asclepium: Omnium mirabilium videtur mirabilis, quod homo divinam invenit naturam eamque efficere potuit. Quoniam ergo proavi nostri multum errabant circa deorum rationem, increduli et non animadvertentes ad cultum religionemque divinam invenerunt artem, qua efficerent deos. Qua inventa, adiunxerunt virtutem de mundi natura convenientem eis, eamque miscentes, quoniam animas facere non poterant, evocantes animas demonum vel angelorum, eas indiderunt imaginibus sanctis divinisque misteriis, per quas idola bene faciendi et male vires habere potuissent^a.

Eius hee feruntur sentencie: Qui adherere voluerit sapientie, elongari debet a malis operibus ^b. Cavete ab eis, quos non gubernat veritas ^c! Diligite magis paupertatem cum bono opere, quam divitias cum peccato ^d! Temperare taciturnitatem in consiliis est summa philosophia ^e. Non solvas linguam tuam coram inimico ^f! Cave a societate malorum, invidorum, dissolutorum, lusorum, detrahentium, irascencium, ebriorum et ignorantium ^g! Noli invidere malo, cum bene succedit ei, quia stabile non est, nec erit boni finis ^h! Non egrediatur de ore tuo indignacionis tempore verbum turpe, quia inhonestas est ⁱ! Liberalitas est esse liberalem tempore paupertatis ^k. Paciencia est parcere, cum vindicare possis ^l. Qui honorat sapientes, iusticiam intelligit et bona operatur ^m. Infelix in hoc mundo et in alio, qui caret sensu, sapientia et doctrina ⁿ. Melior est liberalis in sciencia, quam in divitiis ^o. Magna pietas est misereri insipientium ^p. Multum securus est, qui sine culpa est ^q. Non potest perfecti sensus esse, qui complete castitatis non est ^r. Mundus despicit illum, quem consueverat honorare ^s. Melius est, rectificari a te ipso, quam ab alio ^t. Omnia pereunt nisi bona opera, omnia possunt permutari nisi natura, omnia possunt rectificari nisi mali mores, et omnia possunt mutari nisi iudicium Dei ^u. Error sapientis multos involvit ^v. Decet principem detractores a se removere et delatores. Quando princeps est maleficus, tunc melius est ei, qui non noscit eum, quam qui magnum lo-